
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2017                                                                             № 450

г. Кореновск

О проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об
осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок муниципального образования Кореновский район

В  целях  совершенствования  организации  транспортного  обслуживания
населения на территории Кореновского района, в соответствии с Федеральным
законом  от  13  июня  2015  года  №220-  ФЗ  «Об  организации  регулярных
перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  и  городским
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом
Краснодарского края от 7 июля 1999 года 193-КЗ «О пассажирских перевозках
автомобильным  транспортом  и  городским  наземным  электрическим
транспортом  в  Краснодарском  крае»,  постановлением  администрации
муниципального образования Кореновский район от 26 апреля 2016 года №365
«Об  утверждении  Положения  по  провидению  открытого  конкурса  на  право
получения  свидетельства  об  осуществлении  перевозок  по  муниципальным
маршрутам регулярных перевозок  муниципального образования  Кореновский
район»,  администрация  муниципального  образования  Кореновский  район
п о с т а н о в л я е т:

1.  Организовать  проведение  открытого  конкурса  на  право  получения
свидетельства  об  осуществлении  перевозок  по  муниципальным  маршрутам
регулярных перевозок муниципального образования Кореновский район.

2.  Утвердить  конкурсную  документацию  открытого  конкурса  на  право
получения  свидетельства  об  осуществлении  перевозок  по  муниципальным
маршрутам регулярных перевозок  муниципального образования  Кореновский
район (прилагается).

3. Отделу строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и  связи  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
(Чабанова) опубликовать в средствах массовой информации извещение о начале
проведения  открытого  конкурса  на  право  получения  свидетельства  об
осуществлении  перевозок  по  муниципальным  маршрутам  регулярных
перевозок муниципального образования Кореновский район и разместить на



2
официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский
район  в  телекоммуникационной  сети  «Интернет»  извещение  о  проведении
конкурса, конкурсную документацию.

4.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Д.К. Левченко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район      И.А. Максименко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования

Кореновский район
           от 18.04.2017 № 450

Конкурсная документация №2
открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
муниципального образования Кореновский район

Конкурс проводит: Администрация муниципального образования
   Кореновский район

Кореновск 2017
2



Оглавление

1. Извещение о проведении открытого конкурса.
2. Раздел 1. Заявка на участие в конкурсе. Заявление о регистрации заявки

на участие в конкурсе.
3.  Раздел  2.  Инструкция  по  заполнению и  подаче  заявки  на  участие  в

конкурсе, а также требования к оформлению прилагаемых к ней документов.
4. Раздел 3. Основные характеристики и сведения о предмете конкурса с

указанием места , времени и условий оказания транспортных услуг.
5. Раздел 4. Требования по допуску перевозчиков к участию в конкурсе.
6.  Раздел  5.  Оценка  и  сопоставление  заявок  на  участие  в  открытом

конкурсе.
7. Раздел 6. Форма, порядок. Начало и окончание срока предоставления

перевозчикам разъяснений положений конкурсной документации.
8. Раздел 7. Место, порядок, дата и время вскрытия конвертов с заявками

на участие в конкурсе, определенные извещением о проведении конкурса.
9. Раздел 8. Сведения о сроке действия свидетельства об осуществлении

перевозок, выдаваемого по результатам конкурса.
10. Раздел 9. Дополнительные требования организатора конкурса.

3



Извещение
о проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об
осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок муниципального образования Кореновский район

1.  Наименование,  место  нахождения,  почтовый  адрес  и  адрес
электронной почты, номер контактного телефона организатора конкурса:

Отдел строительства,  жилищно-коммунального хозяйства,  транспорта  и
связи  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район;
353180, г.Кореновск, ул.Красная, 108 (здание Сбербанка), кабинет №14; адрес
электронной почты:  stroy72@inbox.ru;  контактный телефон:  8(86142) 4-99-73,
факс: 8(86142) 4-99-73.

Контактное лицо по разъяснению положений конкурсной документации:
Зверева Диана Сергеевна.

2. Предмет конкурса: право получения свидетельства об осуществлении
перевозок  по  муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок
муниципального  образования  Кореновский  район  в  соответствии  с
требованиями,  указанными  в  конкурсной  документации  и  соответствующих
законодательству Российской Федерации и Краснодарского края.

№ лота № в реестре № маршрута Наименование маршрута

1 1 101 г.Кореновск-хут.Анапский

3 104 г.Кореновск- с.Братковское

5 106 и 106А г.Кореновск- ст.Платнировская

2 2 103 г.Кореновск- ст.Дядьковская

6  108 г.Кореновск- хут.Буоаковский

7 117 г.Кореновск-хут.Верхний

3 4 105 г.Кореновск- ст.Сергиевская

8 122 г.Кореновск-хут.Пролетарвсктий

9 125 г.Кореновск-ст.Журавская

3. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации,
официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация:

Конкурсная  документация  выдается  заявителю  по  адресу:  353180,
г.Кореновск, ул.Красная, 108 (здание Сбербанка), кабинет №14 в рабочие дни с
9-00  часов  до  18-00  часов  (перерыв  с  13-00  до  14-00  часов),  а  также
размещается на официальном сайте организатора конкурса: www.korenovsk.ru, в
разделе: отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и
связи в подразделе «Транспорт» и в газете «Вестник».

Взимание  платы  за  предоставление  конкурсной  документации  не
предусмотрено.
4. Место, дата и время начала и окончания срока подачи и

http://www.korenovsk.ru/
mailto:stroy72@inbox.ru


4
регистрации заявок на участие в открытом конкурсе: начало приема заявок
-20  апреля  2017  года,  по  адресу:  г.Кореновск,  ул.Красная,  108  (здание
Сбербанка), кабинет №14 в рабочие дни с 9-00 часов до 18-00 часов (перерыв с
13-00 до 14-00 часов).

Окончание приема заявок 22 мая 2017 года.
Конкурсная  документация  выдается  на  основании  заявления  любого

заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение 2 рабочий
дней со дня получения заявления. 

5. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в
конкурсе, а также место и дата рассмотрения таких заявок и подведение
итогов конкурса:

Вскрытие  конвертов  проводится  23  мая  2017  года  в  10-00  часов,  по
адресу: 353180, г.Кореновск, ул.Красная, 108 (здание Сбербанка), кабинет №14.

Рассмотрение  заявок  на  участие  в  открытом  конкурсе  проводится  12
апреля  2017  года  в  10-00  до  11-00  часов,  по  адресу:  353180,  г.Кореновск,
ул.Красная, 108 (здание Сбербанка), кабинет №14.

Подведение итогов  конкурса проводится 23 мая 2017 года в 11-30 часов,
по адресу:  353180,  г.Кореновск,  ул.Красная,  108 (здание Сбербанка),  кабинет
№14.



5
Раздел 1. Заявка на участие в конкурсе.

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ 
ЛОТ№ ___________

Изучив  конкурную  документацию,  а  также  примененные  к  данному
конкурсу законодательства и нормативные акты, 
___________________________________________________________________

(полное и сокращенное наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального
предпринимателя, Ф.И.О. участника группы перевозчиков, получившего соответствующие

полномочия от остальных участников)
ИНН______________________ОГРН___________________, действующий (щее)
на основании

□ Устава
□  Свидетельства  о  регистрации  физического  лица  в  качестве

индивидуального  предпринимателя
□  Предусмотренного  гражданским  законодательством  договора  об

объединении  перевозчиков  для  совместного  выполнения  пассажирских
перевозок на маршруте регулярного сообщения от «___»__________20__г.

□ Иное (указать вид документа)____________________________________

Документ,  подтверждающий  государственную  регистрацию
юридического лица, индивидуального предпринимателя:
________________________________________от «_______»___________20___г.
                  (наименование и реквизиты документа)
выдан от «____»__________20__г._______________________________________
_________________________________________ (когда и кем выдан)

Юридический  адрес  (по  данным  ЕГРЮЛ/ЕГРИП
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Почтовый  (фактический)  адрес  места
нахождения:__________________________________________________________
____________________________________________________________________

(юридический и почтовый адреса юридического лица, место жительства
индивидуального предпринимателя)

Контактные телефоны:________________________________________________
Адрес электронные почты:_____________________________________________

(адрес электронной почты указывается для направления перевозчику предусмотренных
Положением о конкурсе уведомлений, разъяснений и других документов)

В лице______________________________________________________________
(должность, представитель,Ф.И.О. полностью)

Дата рождения «______»_____________19____года.
Паспорт серия____________№__________код подразделения________________



____________________________________________________________________
(иной документ, удостоверяющий личность)

выдан «______»_____________20____года________________________________
____________________________________________________________________

(когда и кем выдан)
Адрес проживания:____________________________________________________
(адрес место постоянного проживания представителя юридического лица, индивидуального

предпринимателя, его представителя)
Контактные телефоны:_________________________________________________

Действующий  от  имени  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя, группы перевозчиков:

□ Без доверенности _____________________________________________
(указывается лицом, имеющим право действовать от 
имени юридического лица без доверенности в силу закона 
или учредительных документов)

□  На  основании  доверенности  (договора)
____________________________________________________________________
(наименование и реквизиты доверенности представителя либо договора, которым образована

группа перевозчиков)
в соответствии с  положением по проведению  открытого  конкурса на  право
получения  свидетельства  об  осуществлении  перевозок  по  муниципальным
маршрутам регулярных перевозок  муниципального образования  Кореновский
район  по  муниципальному  __________________маршруту  регулярного
сообщения  №_________сообщением________________________№
лота_______,  который  состоится  «____»___________________20____г.   В
соответствии с извещением о проведении конкурса, опубликованном в газете
«Кореновские  вести»  и  размещенном  на  официальном  сайте  организатора
конкурса в сети Интернет по адресу: www.korenovsk.ru в разделе «Транспорт» и
подтверждает соблюдение им установленных законами и иными нормативными
правовыми  актами  в  области  автомобильного  транспорта  требований  по
организации  и  осуществлению  пассажирских  перевозок,  условий,
предусмотренных  конкурсной  документацией,  а  также  свое  соответствие
обязательным  требованиям,  предъявляемым  к  перевозчикам  при  проведении
конкурса Положением о конкурсе и конкурсной документации.

______________________ __________________ ____________________
(наименование перевозчика)            (подпись     (расшифровка подписи)

 уполномоченного лица)

М.П.

http://www.korenovsk.ru/


7
Раздел 1. Заявление о регистрации заявки на участие в конкурсе.

В отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и
связи администрации муниципального образования Кореновский район

От_________________________
(наименование заявителя)

____________________________
(адрес заявителя)

_________________________________
_________________________________
_________________________________

(телефон)
________________________________

(E-mail)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  Вас  зарегистрировать  заявку  на  участие  в  конкурсе  на  право
получения  свидетельства  об  осуществлении  перевозок  по  муниципальным
маршрутам регулярных перевозок  муниципального образования  Кореновский
район по условиям конкурсной документации, лот №________.

«_____»_________________20____г.

______________________ __________________ ____________________
(наименование заявителя)               (подпись)      (расшифровка подписи)



8
ОПИСЬ ДОКУМЕТОВ

представляемых для участия в конкурсе на право  получения свидетельства об
осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок муниципального образования Кореновский район 

Настоящим подтверждаем, что для участия  (наименование заявителя)  в
конкурсе на право  получения свидетельства об осуществлении перевозок по
муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  муниципального
образования  Кореновский  район,  нами  направляются  ниже  перчисленные
документы:

№ п/п Наименование документа Номера страниц Количество страниц

Всего листов:

Заявитель (уполномоченный представитель)_______________________
(подпись)

_______________________________________________________________________________
(должность, ФИО, основание и реквизиты документа, подтверждающие полномочия

соответствующего лица на подпись заявки на участие в конкурсе)

М.П.



9
Раздел 2. Инструкция по заполнению и подаче заявки на участие в конкурсе и

подаче заявки на участие в конкурсе, а также требования к оформлению
прилагаемых документов.

1. Заявка на участие в конкурсе подается в письменной форме в запечатанном
непрозрачном конверте, согласно приложению 1 к Положению по проведению
открытого  конкурса  на  право  получения  свидетельства  об  осуществлении
перевозок  по  муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок
муниципального образования Кореновский район .

При подготовке документов,  прилагаемых к заявке на участие в конкурсе,
не допускается применение факсимильных подписей.

Представление  неполных  или  недостоверных  сведений  и  документов
считается  существенным  отступлением  от  требований  и  условий  настоящей
конкурсной документации и является основанием для отклонения конкурсной
заявки.

2.  К  заявке  на  участие  в  конкурсе  прилагается  также  содержащие
достоверные сведения документы и (или) их копии, на обязательность которых
прямо  указано  в  конкурсной  документации,  оформленные  в  соответствии  с
требованиями конкурсной документации.

3.  Заявка  на  участие  в  конкурсе,  а  также  вся  корреспонденция  и
документация, представленные в составе заявки, должны быть оформлены на
русском языке.

Подача документов, входящих в состав заявки на участие в конкурсе, на
иностранном  языке  должна  сопровождаться  предоставлением  надлежащим
образом заверенного перевода таких документов на русский язык.

Документы,  имеющие  иностранное  происхождение,  должны  быть
надлежащим  образом  легализованы  в  соответствии  с  законодательством  и
международными договорами Российской Федерации.

4.  При оформлении  заявки  и  документов  на  участие  в  конкурсе  лица,
подающие такие заявки, должны применять общепринятые обозначения и
наименования  в  соответствии  с  требованиями  действующих  нормативных
правовых актов.

Сведения,  которые  содержатся  в  заявках  на  участие  в  конкурсе,  не
должны допускать двусмысленных толкований.

Заявка  и  прилагаемые документы на участие  в  конкурсе  должны быть
прошиты  и  пронумерованы.  Заявка  и  прилагаемые  документы  на  участие  в
конкурсе  должны  быть  скреплены  печатью  лица  (при  наличии  печати),
подавшего  заявку  на  участие  в  конкурсе,  и  подписаны  им  или  его
уполномоченным представителем. Место скрепа прошивки на обратной стороне
последнего  листа  заявки  прилагаемых  документов  на  участие  в  конкурсе
заклеивается бумажной биркой с указанием количества листов, подписывается
лицом, подавшим заявку и прилагаемые документы на участие в конкурсе, или
его  уполномоченным  представителем  с  указанием  фамилии  и  инициалов,
скрепляется  печатью  (при  наличии  печати).  Соблюдение  лицом,  подавшим



заявку на участие в конкурсе, указанных требований означает, что все 
10

документы и сведения, входящие в состав заявки на участие в конкурсе, поданы
от  его  имени,  а  также  подтверждает  подлинность  и  достоверность
представленных в составе заявки на участие в конкурсе документов и сведений.

Копии  документов  должны  быть  заверены  руководителем  организации
(для юридических лиц), индивидуальным предпринимателем, уполномоченным
участником договора простого товарищества, либо в нотариальном порядке.

На лицевой стороне конверта необходимо указать номер, наименование
конкурса и номер лота,  на который подана заявка.  Лицо,  подавшее заявку  и
прилагаемые документы на участие в конкурсе, вправе не указывать на конверте
свое фирменное наименование, почтовый адрес (для юридического лица) или
фамилию, имя,  отчество,  сведения о месте жительства  (для индивидуальных
предпринимателей).

Если  конверт  с  заявкой  и  прилагаемыми  документами  на  участие  в
конкурсе не запечатан должным образом, Организатор конкурса не принимает
такую заявку и прилагаемые документы.

Документы,  прилагаемые  к  заявке  на  участие  в  конкурсе,  не
возвращаются.

Заявка и прилагаемые документы (далее - заявка) на участие в конкурсе
оформляется по каждому лоту отдельно в порядке, установленном настоящей
конкурсной документацией.



11

Раздел 3. Основные характеристики и сведения о предмете конкурса с
указанием места, времени и условий оказания транспортных услуг.

3.1. Предметов конкурса является  право  на получение свидетельства об
осуществлении  перевозок  по  муниципальным  маршрутам  регулярных
перевозок муниципального образования Кореновский район в соответствии с
требованиями,  указанными  в  конкурсной  документации  и  соответствующих
законодательству Российской Федерации и Краснодарского края.

3.2.  Объектом конкурса является лот,  включающий в себя необходимое
количество рейсов по одному автобусному маршруту (нескольким автобусным
маршрутам)  регулярных  перевозок  (далее-  автобусный  маршрут)  в  течении
срока действия соответствующего свидетельства.





ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
                                                                                      Кореновский район

от 18.04.20107 № 450 
  

Приложение к разделу 3.
Список лотов, участвующих в конкурсе

ЛОТ №1
Основные характеристики и сведения о предмете конкурса с указанием места, времени и условий оказания

транспортных услуг.
№ в
реес
тре

Номе
р

марш
рута

Наименование
маршрута

Наименование
промежуточных

остановочных пунктов
по маршруту

регулярных перевозок

Наименование улиц,
автомобильных дорог, по
которым располагается

движение транспортных
средств

Время
отправления

Прот
яжен
ност
ь, км

Порядок
посадки и
высадки

пассажиров

Вид
регуляр

ных
перевоз

ок

Виды
транспор

тных
средств,

класс

Эко
логи
ческ
ая

хара
ктер
исти

ка

Дата
начала
осущес
твления
регуляр

ных
перевоз

ок

Сезонн
ость*

Вид
сообщени

я
Отправ
ление
конечн

ый
пункт

Отправ
ление

начальн
ый

пункт

1 101 г.Кореновск-хут.
Анапский

хут.Малеваный;
ст.Журавская; пос.
Комсомольский;

пос.Братский; пос.
Новоберезанский; пос.

Привольный; хут.
Анапский.

Федеральная автомобильная
дорога М-4 «Дон»; дорога
краевого значения «пос.

Комсомольский-хут.
Анапский»;

дорога краевого значения
«Подъезд к хут. Песчаный»;
дорога краевого значения.

6-15
9-30
12-50
16-00

5-15
8-30
11-50
14-40

61,5
45,0
45,0
61,5

На
остановочно

м пункте

По
нерегул
ируемо

му
тарифу

М3, 
класс II,
максима

льное
количест

во -2

3
20.06.
2017

Круглог
одичны

й

Муницип
альный

пригород
ный

маршрут

3 104 г.Кореновск-
с.Братковское

Поворот на хут.
Пролетарский; поворот

на хут. Бабиче-
Кореновский; хут.

Бабиче-Кореновский;
хут. Журавский.

Дорога краевого значения
«г.Кореновск-г.Тимашевск»;

дорога краевого значения
«Подъезд к с.Братковское».

6-20
9-00
14-12
19-00

5-30
8-10
13-12
18-00

39,2 На
остановочно

м пункте

По
нерегул
ируемо

му
тарифу

М3, 
класс II,
максима

льное
количест

во -2

3
20.06.
2017

Круглог
одичны

й

Муницип
альный

пригород
ный

маршрут



№ в
реес
тре

Номе
р

марш
рута

Наименование
маршрута

Наименование
промежуточных

остановочных пунктов
по маршруту

регулярных перевозок

Наименование улиц,
автомобильных дорог, по
которым располагается

движение транспортных
средств

Время
отправления

Прот
яжен
ност
ь, км

Порядок
посадки и
высадки

пассажиров

Вид
регуляр

ных
перевоз

ок

Виды
транспор

тных
средств,

класс

Эко
логи
ческ
ая

хара
ктер
исти

ка

Дата
начала
осущес
твления
регуляр

ных
перевоз

ок

Сезонн
ость*

Вид
сообщени

я
Отправ
ление
конечн

ый
пункт

Отправ
ление

начальн
ый

пункт

5 106 г.Кореновск-
ст.Платнировская

хут.  Казачий;
ст.Платнировская.

Дорога  краевого  значения
«Подъезд  к
ст.Платнировской».

7-00
8-10
9-10
10-10
11-10
12-10
13-10
15-10
16-10
17-10
18-10

6-30
7-40
8-40
9-40
10-10
11-40
12-40
14-40
15-40
16-40
17-40

13,6 На
остановочно

м пункте

По
нерегул
ируемо

му
тарифу

М3, 
класс II,
максима

льное
количест

во -2

3
20.06.
2017

Круглог
одичны

й

Муницип
альный

пригород
ный

маршрут

106А г.Кореновск-
ст.Платнировская

хут.  Казачий;
ст.Платнировская.

Дорога  краевого  значения
«Подъезд  к
ст.Платнировской».

6-30
7-50
8-40
9-40
10-50
11-40
13-40
14-40

6-00
7-00
8-40
9-10
10-10
11-10
13-10
14-10

15,4 На
остановочно

м пункте

По
нерегул
ируемо

му
тарифу

М3, 
класс II,
максима

льное
количест

во -2

3
20.06.
2017

Круглог
одичны

й

Муницип
альный

пригород
ный

маршрут

Условие  проезда  отдельных  категорий  граждан:  Перевозка  отдельных  категорий  граждан,  имеющих  право  на
предоставление мер социальной поддержки при проезде на автобусах по указанным в лотах маршрутам, осуществляется
в соответствии с действующими правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края.

В приложении №3 указаны минимальные требования к классу автобусов. Допускается использование автобуса
большего класса, чем предусмотрено конкурсной документацией.
*Работа маршрутов в будние дни. В  субботу и воскресенье согласно расписанию. В  праздничные дни выходной,
после согласования с заказчиком перевозок.



3
     Приложение к разделу 3.

Список лотов, участвующих в конкурсе
ЛОТ №2

Основные характеристики и сведения о предмете конкурса с указанием места, времени и условий оказания
транспортных услуг.

№
в
ре
ес
тр
е

Номе
р

мар
шрут

а

Наименование
маршрута

Наименование
промежуточных

остановочных пунктов
по маршруту

регулярных перевозок

Наименование улиц,
автомобильных дорог, по
которым располагается

движение транспортных
средств

Время
отправления

Прот
яжен
ност
ь, км

Порядок
посадки и
высадки

пассажиров

Вид
регуляр

ных
перевоз

ок

Виды
транспор

тных
средств,

класс

Эко
логи
ческ
ая

хара
ктер
исти

ка

Дата
начала
осущес
твления
регуляр

ных
перевоз

ок

Сезонн
ость*

Вид
сообщени

я
Отправ
ление
конечн

ый
пункт

Отправ
ление

начальн
ый

пункт

2 103 г.Кореновск-
ст.Дядьковская

Поворот  на  хут.
Пролетарский;  хут.
Бабиче-Черняговский;
хут.Пролетарский.

Дорога  краевого  значения
«г.Кореновск-г.Тимашевск»;
дорога  краевого  значения
«Подъезд  к  ст.
Дядьковской»;  дорога
краевого значения «Подъезд
к хут. Пролетарскому».

7-10
10-00
12-05
14-00
18-30

6-10
9-00
11-05
13-05
17-35

33,0 На
остановочно

м пункте

По
нерегул
ируемо

му
тарифу

М3, 
класс II,
максима

льное
количест

во -2

3
20.06.
2017

Круглог
одичны

й

Муницип
альный

пригород
ный

маршрут

6 108 г.Кореновск-
хут.Бураковски
й

хут. Бураковский. Дорога  краевого  значения
«Подъезд  к
хут. Бураковскому».

7-00
14-00
19-00

6-00
13-00
18-00

20,0 На
остановочно

м пункте

По
нерегул
ируемо

му
тарифу

М3, 
класс II,
максима

льное
количест

во -2

3
20.06.
2017

Круглог
одичны

й

Муницип
альный

пригород
ный

маршрут

7 117 г.Кореновск-
хут.Верхний

Пос.  Южный;  ст.
Раздольная;
хут.Верхний.

Дорога  федерального
значения  А-160  «Майкоп-
Усть-Лабинск-Кореновск»;
дорога  краевого  значения
«Подъезд к пос. Южный»

6-20
16-00

5-50
15-10

32,8 На
остановочно

м пункте

По
нерегул
ируемо

му
тарифу

М3, 
класс II,
максима

льное
количест

во -2

3
20.06.
2017

Круглог
одичны

й

Муницип
альный

пригород
ный

маршрут



4
Приложение к разделу 3.

Список лотов, участвующих в конкурсе
ЛОТ №3

Основные характеристики и сведения о предмете конкурса с указанием места, времени и условий оказания
транспортных услуг.

№ в
реес
тре

Номе
р

марш
рута

Наименование
маршрута

Наименование
промежуточных

остановочных пунктов
по маршруту

регулярных перевозок

Наименование улиц,
автомобильных дорог, по
которым располагается

движение транспортных
средств

Время
отправления

Прот
яжен
ност
ь, км

Порядок
посадки и
высадки

пассажиров

Вид
регуляр

ных
перевоз

ок

Виды
транспор

тных
средств,

класс

Эко
логи
ческ
ая

хара
ктер
исти

ка

Дата
начала
осущес
твления
регуляр

ных
перевоз

ок

Сезонн
ость*

Вид
сообщени

я
Отправ
ление
конечн

ый
пункт

Отправ
ление

начальн
ый

пункт

4 105 г.Кореовск-
ст.Сергиевска
я

ст.Платнировская;
хут.Левченко;
хут.Нижний; 
ст. Сергиевская.

Федеральная автомобильная
дорога  М-4  «Дон»;  дорога
краевого значения «Подъезд
к ст.Платрировской»; дорога
краевого значения «Подъезд
к  ст.Сергиевская»;  дорога
краевого значения «Подъезд
к хут Левченко». 

6-30
10-15
12-10
14-35
17-45

5-30
9-20
11-15
13-40
16-00

34,3 На
остановочно

м пункте

По
нерегул
ируемо

му
тарифу

М3, 
класс II,
максима

льное
количест

во -2

3
20.06.
2017

Круглог
одичны

й

Муницип
альный

пригород
ный

маршрут

8 122 г.Кореновск-
хут.Пролетарс
кий

хут.  Бабиче-
Черняговский;  хут.
Пролетарский.

Дорога  краевого  значения
«г.Кореновск-г.Тимашевск»;
Дорога  краевого  значения
«Подъезд  к
хут.Пролетарскому».

7-00
6-10 21,4 На

остановочно
м пункте

По
нерегул
ируемо

му
тарифу

М3, 
класс II,
максима

льное
количест

во -2

3
20.06.
2017

Круглог
одичны

й

Муницип
альный

пригород
ный

маршрут

9 125 г.Кореновск-
ст.Журавская

пос.Мирный  (2-ое  и  5-
ое  отделение);  пос.
Свободный; хут. Казаче-
Малеваный.

Дорога  краевого  значения
«г.Кореновск-  хут.Казаче-
Малеваный-ст.  Журавская»;
дорога краевого значения.

6-25
11-00
13-50
15-50
18-05

5-37
10-00
11-50
15-00
17-30

27,9 На
остановочно

м пункте

По
нерегул
ируемо

му
тарифу

М3, 
класс II,
максима

льное
количест

во -2

3
20.06.
2017

Круглог
одичны

й

Муницип
альный

пригород
ный

маршрут



Приложение к разделу 3.
Расписание движения маршрутов

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ 
по муниципальным пригородным автобусным маршрутам регулярного сообщения 

№
п/п

Номер
маршрута

по 
реестру 

Наименование маршрута по
реестру 

Рейсы на маршруте Сезон-
ность 

Режим
работы 

Режим работы

Начальный пункт Конечный пункт 
№

 рей
са 

Расст.
км.

Время
отправлени

я  (час.
мин.) 

№
 рейса

Расст.
 км.

Время
отправлени

я  

начальны
й пункт 

конечн
ый

пункт 

суббота
Воскресенье и
праздничные

дни
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 101 г.Кореновск- пос.Анапский, 

ч/з п.Новоберезанский 
1 42 6-15 2 42 5-15 Кругло

годичный
Рабочие дни 7-00 8-00 Не рабочий день

3 42 9-30 4 42 8-30 13-00 14-00
5 42 12-50 6 42 11-50
7 42 16-00 8 42 14-40

2
103 г.Кореновск-ст.Дядьковская 1 24,9 6-10 2 24,9 7-10

Кругло
годичный

 

Рабочие дни 6-10 7-00 Не рабочий день

3 33 9-00 4 33 10-00 13-05 14-00
5 33 11-05 6 33 12-05
7 33 13-05 8 33 14-00
9 24,9 17-35 10 24,9 18-30

3 104 г.Кореновск-с.Братковское 1 34,4 5-30 2 39,2 6-20 Кругло
годичный 

Рабочие дни 5-30 6-20 Не рабочий день
3 32,4 8-10 4 39,2 9-00 13-12 14-12
5 39,2 13-12 6 37,4 14-12
7 39,2 18-00 8 37,4 19-00

4 105 г.Кореновск-ст.Сергиевская 1 34,3 5-30 2 34,3 6-30 Кругло
годичный

 

Рабочие дни 5-30 6-30 Не рабочий день
3 34,3 9-20 4 34,3 10-15 11-15 12-10
5 34,3 11-15 6 34,3 12-10
7 34,3 13-40 8 34,3 14-35
9 34,3 16-00 10 34,3 17-45

5 106 г.Кореновск- 1 13,6 6-30 2 15,4 7-00 Кругло Рабочие дни 7-40 8-10 7-40 8-10



ст.Платнировская годичный 3 13,6 7-40 4 13,6 8-10 8-40 9-10 8-40 9-10
5 13,6 8-40 6 13,6 9-10 9-40 10-10 9-40 10-10
7 13,6 9-40 8 13,6 10-10 10-10 11-10 10-10 11-10
9 13,6 10-10 10 15,4 11-10 11-40 12-10 11-40 12-10
11 13,6 11-40 12 13,6 12-10 12-40 13-10 12-40 13-10
13 13,6 12-40 14 13,6 13-10 13-40 14-10 13-40 14-10

6 106А
(второй
график)

г.Кореновск-
ст.Платнировская

1 13,6 6-00 2 13,6 6-30 Кругло
годичный

Рабочие дни Не рабочий день Не рабочий день
3 13,6 7-00 4 15,4 7-50
5 13,6 8-40 6 13,6 8-40
7 13,6 9-10 8 13,6 9-40
9 15,4 10-10 10 15,4 10-50
11 13,6 11-10 12 13,6 11-40

7 108 г.Кореновск-х.Бураковский 1 20 6-00 2 20 7-00 Кругло
годичный

Рабочие дни 6-00 7-00 Не рабочий день

3 20 13-00 4 20 14-00 13-00 14-00
5 20 18-00 6 20 19-00

8
117 г.Кореновск-ст.Раздольная 

ч/з х.Верхний 

1 32,8 5-50 2 32,8 6-20 Кругло
годичный 

Рабочие дни 6-00 6-30 Не рабочий день
3 32,8 15-10 4 32,8 16-00 11-20 12-10

9 122 г.Кореновск-х.Пролетарский 1 21,4 6-10 2 21,4 7-00 Кругло
годичный 

Рабочие дни Не рабочий день Не рабочий день

10 125 г.Кореновск-ст.Журавская 1 29,1 5-37 2 25,9 6-25 Круглогодич
ный 

Рабочие дни 5-52 6-40 Не рабочий день
3 29,1 10-00 4 29,1 11-00 11-50 12-50
5 29,1 11-50 6 29,1 13-50
7 29,1 15-00 8 29,1 15-50
9 17,0 17-30 10 17,0 18-05



16
Раздел 4. Требования по допуску 

перевозчиков к участию в конкурсе.

1.  К  участию  в  открытом  конкурсе  допускаются  юридические  лица,
индивидуальные  предприниматели,  участники  договора  простого
товарищества, соответствующие следующим требованиям:

1)  наличие  лицензии  на  осуществление  деятельности  по  перевозкам
пассажиров  в  случае,  если  наличие  указанной  лицензии  предусмотрено
законодательством Российской Федерации;

2)  наличие  на  праве  собственности  или  на  ином  законном  основании
транспортных  средств,  соответствующих  требованиям,  указанным  в  реестре
маршрута  регулярных  перевозок,  в  отношении  которого  выдается
свидетельство  об  осуществлении  перевозок  по  маршруту  регулярных
перевозок,  либо  принятие  на  себя  обязательства  по  приобретению  таких
транспортных средств в сроки, определенные конкурсной документацией;

3)  не  проведение  ликвидации  участника  открытого  конкурса  -
юридического  лица  и  отсутствие  решения  арбитражного  суда  о  признании
банкротом  участника  открытого  конкурса  -  юридического  лица  или
индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного производства;

4)  отсутствие  у  участника  конкурса  задолженности  по  обязательным
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний
завершенный отчетный период;

5)  наличие  договора  простого  товарищества  в  письменной  форме  (для
участников договора простого товарищества).

2. Требования, предусмотренные п.п. 1,  3 и  4 п.1 раздела 4 конкурсной
документации,  применяются  в  отношении  каждого  участника  договора
простого товарищества.

Раздел 5. 
Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе.

1. Заявки на участие в открытом конкурсе представляются юридическими
лицами,  индивидуальными  предпринимателями,  уполномоченными
участниками договора простого товарищества.

2. Для оценки заявок на право участия в конкурсе и выбора победителя
конкурса создается конкурсная комиссия. 

3.  Оценка  и  сопоставление  заявок  на  участие  в  открытом  конкурсе
осуществляются по следующим критериям:

1) количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой
человеческие  жертвы  или  причинение  вреда  здоровью  граждан  и
произошедших  по  вине  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя,  участников  договора  простого  товарищества  или  их
работников  в  течение  года,  предшествующего  дате  проведения  открытого
конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в



17
распоряжении  юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя  или
участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего
дате проведения открытого конкурса;

2)  опыт  осуществления  регулярных  перевозок  юридическим  лицом,
индивидуальным  предпринимателем  или  участниками  договора  простого
товарищества,  который  подтвержден  исполнением  государственных  или
муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок
по  маршруту  регулярных  перевозок  или  иными  документами,  выданными в
соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской
Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами;

3)  влияющие  на  качество  перевозок  характеристики  транспортных
средств,  предлагаемых  юридическим  лицом,  индивидуальным
предпринимателем  или  участниками  договора  простого  товарищества  для
осуществления  регулярных  перевозок  (наличие  кондиционера,  низкого  пола,
оборудования  для  перевозок  пассажиров  с  ограниченными  возможностями
передвижения, пассажиров с детскими колясками и иные характеристики);

4) максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых
юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем  или  участниками
договора простого товарищества  для осуществления регулярных перевозок в
течение  срока  действия  свидетельства  об  осуществлении  перевозок  по
маршруту регулярных перевозок.

4.  Шкала  для  оценки  критериев,  предусмотренных  п.3  ч.4 настоящего
раздела,  устанавливается  муниципальным  нормативным  правовым  актом  в
зависимости от местных условий.

5.  Каждой  заявке  на  участие  в  открытом  конкурсе  присваивается
порядковый  номер  в  порядке  уменьшения  ее  оценки.  Заявке  на  участие  в
конкурсе, получившей высшую оценку, присваивается первый номер.

6.  В случае,  если нескольким заявкам на участие в открытом конкурсе
присвоен первый номер, победителем открытого конкурса признается участник
открытого  конкурса,  по  предложению  которого  установлен  маршрут
регулярных перевозок, а при отсутствии такого участника - участник открытого
конкурса,  заявка  которого подана  ранее  других  заявок,  получивших высшую
оценку.

7. Конкурс может быть признан несостоявшимся по причинам:
1) отсутствия заявок на участие в конкурсе;
2) подачи только одной заявки на участие в конкурсе;
3) по решению суда, вступившему в законную силу. 
8. В случае, если открытый конкурс признан несостоявшимся в связи с

тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не
подано  ни  одной  такой  заявки  или  по  результатам  рассмотрения  заявок  на
участие в открытом конкурсе все такие заявки
были признаны не соответствующими требованиям конкурсной документации,
организатор открытого конкурса вправе принять решение о
повторном проведении открытого конкурса или об отмене предусмотренного 



18
конкурсной документацией маршрута регулярных перевозок.

9.  Конкурсная  заявка  рассматривается  конкурсной  комиссией  в
присутствии  лица,  подавшего  данную  заявку,  либо  его  представителя  на
основании письменной доверенности.

10.  По  результатам  открытого  конкурса  выдается  свидетельство  об
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок
и карты соответствующего маршрута.

10.  На  заседании конкурсной комиссии (при  рассмотрении конкурсной
заявки) могут присутствовать представители органов местного самоуправления
муниципальных  образований,  на  территории  которых  определены
остановочные пункты маршрута.

10.  Результаты открытого конкурса могут быть обжалованы в судебном
порядке.

Раздел 6. Форма, порядок. Начало и окончание срока предоставления
перевозчикам разъяснений положений конкурсной документации.

6.1.  Любой  перевозчик  вправе  направить  в  письменной  форме
организатору  конкурса  запрос  о  разъяснении  положений  конкурсной
документации. 

6.2. В течение трех рабочих дней со дня поступления указанного запроса
организатор  конкурса  обязан  направить  в  письменной  форме  или  в  форме
электронного  документа  разъяснения  положений  конкурсной  документации,
если указанный запрос поступил к организатору конкурса не позднее, чем за
пять рабочих дней до дня окончания подачи заявок на участие в конкурсе.

6.3. Организатор конкурса по собственной инициативе или в соответствии
с  запросом  перевозчика  вправе  принять  решение  о  внесении  изменений  в
конкурсную документацию не позднее,  чем за  пять  дней до даты окончания
подачи заявок на участие в конкурсе. 

6.4. В течение одного рабочего дня со дня принятия указанного решения
такие  изменения  размещаются  организатором  конкурса  в  порядке,
установленном для размещения на официальном сайте извещения о проведении
конкурса, и в течение двух рабочих дней направляются заказными письмами
или в форме электронных документов всем перевозчикам, подавшим заявки на
участие в конкурсе. При этом срок подачи заявок на участие в конкурсе должен
быть продлен так, чтобы со дня размещения на официальном сайте внесенных
изменений в конкурсную документацию до даты окончания подачи заявок на
участие в конкурсе такой срок составлял не менее чем двадцать дней.

Раздел 7.
Место, порядок, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в

конкурсе, определенные извещением о проведении конкурса.

7.1.   Публично  в  день,  вовремя  и  в  месте,  указанных  в  извещении  о
проведении конкурса, конкурсной комиссией осуществляется вскрытие



19
конвертов  с  заявками  на  участие  в  конкурсе  (далее  -  вскрытие  конвертов).
Вскрытие конвертов осуществляются в один день.

7.2.  В  день  вскрытия  конвертов  непосредственно  перед  началом
процедуры вскрытия конвертов, но не ранее времени, указанного в извещении о
проведении  конкурса  и  конкурсной  документации,  организатор  конкурса
прекращает прием конвертов с заявками на участие в конкурсе.

7.3.  Конкурсной  комиссией  производится  вскрытие  конвертов,  которые
поступили организатору конкурса до начала процедуры вскрытия конвертов. В
случае установления факта подачи одним перевозчиком двух и более заявок на
участие в конкурсе в отношении одного лота при условии, что поданные ранее
заявки  таким  перевозчиком  не  отозваны,  все  заявки  на  участие  в  конкурсе
такого  перевозчика,  поданные  в  отношении  данного  лота,  считаются  не
поданными, не рассматриваются и возвращаются этому перевозчику.

7.4.  В случае подачи в одном конверте нескольких заявок на участие в
конкурсе  одного  или  нескольких  перевозчиков,  такие  заявки  на  участие  в
конкурсе  считаются  не  поданными,  не  рассматриваются  и  возвращаются
подавшим их перевозчикам в течение пяти рабочих дней с указанием причин.
Такие перевозчики к участию в конкурсе не допускаются.

Перевозчики,  подавшие  заявки  на  участие  в  конкурсе,  или  их
представители  вправе  присутствовать  при  проведении  процедуры  вскрытия
конвертов.

7.5. Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для
индивидуального предпринимателя) и адрес регистрации (юридический адрес)
каждого перевозчика, конверт с заявкой которого вскрывается, а также сведения
о  наличии  документов,  предусмотренных  прилагаемой  к  заявке  описью,  и
обстоятельства,  предусмотренные  пунктом  7.5.1.  конкурсной  документации,
объявляются  при  вскрытии  конвертов  и  заносятся  в  протокол  вскрытия
конвертов.

7.5.1. В случае подачи в одном конверте нескольких заявок на участие в
конкурсе  одного  или  нескольких  перевозчиков,  такие  заявки  на  участие  в
конкурсе  считаются  не  поданными,  не  рассматриваются  и  возвращаются
подавшим их перевозчикам в течение пяти рабочих дней с указанием причин.
Такие перевозчики к участию в конкурсе не допускаются.

7.6.  Протокол  вскрытия  конвертов  с  заявками  на  участие  в  конкурсе
ведется  конкурсной  комиссией  и  подписывается  всеми  присутствующими
членами конкурсной комиссии непосредственно после завершения процедуры
вскрытия конвертов. Указанный протокол размещается организатором конкурса
на  своем  официальном  сайте  не  позднее  чем  в  течение  рабочего  дня,
следующего после дня подписания такого протокола.

Организатор  конкурса  обязан  осуществлять  аудио  -  или  видеозапись
процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

7.7.  В  случае  если  по  окончании  срока  подачи  заявок  на  участие  в
конкурсе подана только одна заявка на участие в конкурсе, конверт с указанной
заявкой вскрывается, и указанная заявка рассматривается в порядке,

consultantplus://offline/ref=8F24DC8F679F72D42CB29F3FC206175E9A019635436EE78A515C6B6887B5D092723A34454C7BB12B1F92AAEDR9m8M


20
установленном  пунктами   7.8  . – 7.9. настоящего раздела.
7.8. Организатор конкурса рассматривает заявки на участие в конкурсе на

соответствие  требованиям,  установленным  конкурсной  документацией,  и
соответствие  подавших  такие  заявки  перевозчиков  требованиям,
установленным  пунктом  5.1.  раздела  5  конкурсной  документации.  Срок
рассмотрения заявок на участие в конкурсе не может превышать двадцать дней
со дня вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

7.9 На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе
организатором  конкурса  принимается  решение  о  допуске  перевозчика,
подавшего заявку на участие в конкурсе, к участию в конкурсе и о признании
такого  перевозчика  участником  конкурса  или  об  отказе  в  допуске  такого
перевозчика  к  участию  в  конкурсе  в  порядке  и  по  основаниям,  которые
предусмотрены  пунктами    7.10, 7.11 настоящего раздела, а также оформляется
протокол  рассмотрения  заявок  на  участие  в  конкурсе,  который  ведется
организатором  конкурса  и  подписывается  его  должностными  лицами,
осуществляющими  рассмотрение  заявок  на  участие  в  конкурсе  в  день
завершения процедуры рассмотрения таких заявок. 

7.10. Основаниями для отказа в допуске к конкурсу являются:
1)  не  предоставление  документов,  определенных  пунктами  1.1,  1.2,

раздела  1  конкурсной  документации,  либо  наличия  в  таких  документах
недостоверных сведений;

2)  несоответствие требованиям,  предъявляемым к участникам конкурса
указанным пунктом 5.1 раздела 5 конкурсной документации;

3)  несоответствие  требованиям  конкурсной  документации  заявки  на
участие  в  конкурсе  и  прилагаемых  к  ней  документов,  а  также  порядка  их
подачи.

7.11.  Организатор конкурса также обязан отказать в допуске к участию в
конкурсе перевозчикам, с которыми в течение одного года, предшествующего
дате  опубликования  извещения  о  проведении  указанного  конкурса,  был
расторгнут договор по следующим основаниям:

1) нарушение условий договора;
2)  аннулирование,  завершение  срока  действия  лицензии  на  перевозку

пассажиров, а в случае, если указанный договор заключен от имени участников
группы перевозчиков, - аннулирование, завершение срока действия лицензии на
перевозку пассажиров хотя бы у одного из участников группы перевозчиков.

7.12. Отказ в допуске к участию в конкурсе по иным основаниям, кроме
случаев, указанных в настоящем разделе, не допускается.

7.13.  Протокол  должен  содержать  сведения  о  перевозчиках,  подавших
заявки  на  участие  в  конкурсе,  решение  о  допуске  перевозчика  к  участию в
конкурсе  и  о  признании  его  участником  конкурса  или  об  отказе  в  допуске
перевозчика  к  участию  в  конкурсе  с  обоснованием  такого  решения  и  с
указанием  требований  конкурсной  документации,  которым  не  соответствует
перевозчик, требованиям конкурсной документации, которым не соответствует
заявка на участие в конкурсе этого перевозчика и (или) прилагаемые к ней

consultantplus://offline/ref=110435E2D5D18903E97147B5F9969C2836D41CE4711B50520434CAEA572A851E4BF4949A9FAA6DACBDBB025BwCnDM
consultantplus://offline/ref=8F24DC8F679F72D42CB29F3FC206175E9A019635436EE78A515C6B6887B5D092723A34454C7BB12B1F92AAECR9m8M
consultantplus://offline/ref=8F24DC8F679F72D42CB29F3FC206175E9A019635436EE78A515C6B6887B5D092723A34454C7BB12B1F92AAECR9m9M


21 
документы, а в случаях, предусмотренных конкурсной документацией -

сведения  о  признании  конкурса  не  состоявшимся.  Указанный  протокол  не
позднее рабочего дня, следующего после дня рассмотрения заявок на участие в
конкурсе,  размещается  организатором  конкурса  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7.14.  Перевозчикам,  подавшим  заявки  на  участие  в  конкурсе  и  не
допущенным  к  участию  в  конкурсе,  направляются  уведомления  о  принятом
решении в письменной форме или в форме электронного документа в срок, не
позднее  пяти  рабочих  дней,  следующих  за  днем  подписания  указанного
протокола.

7.15  В  случае  если  указанная  заявка  соответствует  требованиям  и
условиям, предусмотренным конкурсной документацией, принимается решение
о допуске перевозчика, подавшего единственную заявку на участие в конкурсе,
к  участию  в  конкурсе  и  о  признании  такого  перевозчика  единственным
участником конкурса.

7.16.  В  случае  если  по  окончании  срока  подачи  заявок  на  участие  в
конкурсе не подана ни одна заявка на участие в конкурсе, конкурс признается
несостоявшимся. В случае если конкурсной документацией предусмотрено два
и  более  лота,  конкурс  признается  несостоявшимся  только  в  отношении  тех
лотов, в отношении которых не подана ни одна заявка на участие в конкурсе.

Раздел 8.
Сведения о сроке действия свидетельства об осуществлении перевозок,

выдаваемого по результатам конкурса.

По результатам конкурса свидетельство об осуществлении перевозок по
маршруту  регулярных  перевозок  и  карты  маршрута  регулярных  перевозок
выдаются в течение десяти дней со дня проведения открытого конкурса на срок
7 лет.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район Д.К. Левченко


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

